
Информация о результатах перевода 

Код, 
шифр 

Наименование профессии, специальности, направления 
подготовки, наименование группы научных 

специальностей 

Уровень 
образования 

Форма 
обучения 

Численность 
обучающихся, 

переведенных в 
другие 

образовательные 
организации 

Численность 
обучающихся, 

переведенных из 
других 

образовательных 
организаций 

Численность 
восстановленных 

обучающихся 

Численность 
отчисленных 
обучающихся 

01.03.02 Прикладная математика и информатика Бакалавриат Очная - - - - 

01.03.03 Механика и математическое моделирование Бакалавриат Очная - - - - 
03.03.02 Физика Бакалавриат Очная - - - - 
05.03.06 Экология и природопользование Бакалавриат Очная - - - - 
07.03.01 Архитектура Бакалавриат Очная - - - - 
07.03.04 Градостроительство Бакалавриат Очная - - - - 
08.03.01 Строительство Бакалавриат Очная - - - - 
09.03.01 Информатика и вычислительная техника Бакалавриат Очная - - - - 
09.03.02 Информационные системы и технологии Бакалавриат Очная - - 2 - 
09.03.03 Прикладная информатика Бакалавриат Очная - - - - 
09.03.04 Программная инженерия Бакалавриат Очная - - 1 - 
11.03.04 Электроника и наноэлектроника Бакалавриат Очная - - - - 
12.03.01 Приборостроение Бакалавриат Очная - - - - 
12.03.04 Биотехнические системы и технологии Бакалавриат Очная - - - - 
13.03.02 Электроэнергетика и электротехника Бакалавриат Очная - - - - 
13.03.03 Энергетическое машиностроение Бакалавриат Очная - - - - 
15.03.01 Машиностроение Бакалавриат Очная - - - - 
15.03.02 Технологические машины и оборудование Бакалавриат Очная - - - - 

15.03.04 Автоматизация технологических процессов и производств Бакалавриат Очная - - - - 

15.03.05 
Конструкторско-технологическое обеспечение 
машиностроительных производств Бакалавриат Очная - - - - 

15.03.06 Мехатроника и робототехника Бакалавриат Очная - - - - 

19.03.04 
Технология продукции и организация общественного 
питания Бакалавриат Очная - - - - 



20.03.01 Техносферная безопасность Бакалавриат Очная - - 1 - 
22.03.02 Металлургия Бакалавриат Очная - - - - 

22.03.01 Материаловедение и технологии материалов Бакалавриат Очная - - - - 
23.03.01 Технология транспортных процессов Бакалавриат Очная - - - - 

23.03.03 
Эксплуатация транспортно-технологических машин и 
комплексов Бакалавриат Очная - - - - 

27.03.01 Стандартизация и метрология Бакалавриат Очная - - - - 

29.03.05 Конструирование изделий легкой промышленности Бакалавриат Очная - - - - 
37.03.01 Психология Бакалавриат Очная - - - - 
37.03.02 Конфликтология Бакалавриат Очная - - - - 
38.03.01 Экономика Бакалавриат Очная - - 1 - 
38.03.02 Менеджмент Бакалавриат Очная - - 1 - 
38.03.03 Управление персоналом Бакалавриат Очная - - - - 

38.03.04 Государственное и муниципальное управление Бакалавриат Очная - 1 - - 
38.03.05 Бизнес-информатика Бакалавриат Очная - 1 - - 
38.03.06 Торговое дело Бакалавриат Очная - - - - 
38.03.07 Товароведение Бакалавриат Очная - - - - 

38.03.10 Жилищное хозяйство и коммунальная инфраструктура Бакалавриат Очная - - - - 
39.03.01 Социология Бакалавриат Очная - - - - 
39.03.02 Социальная работа Бакалавриат Очная - - - - 
39.03.03 Организация работы с молодежью Бакалавриат Очная - - - - 
40.03.01 Юриспруденция Бакалавриат Очная - - 13 - 
41.03.04 Политология Бакалавриат Очная - - - - 
41.03.05 Международные отношения Бакалавриат Очная - - - - 
42.03.02 Журналистика Бакалавриат Очная - - - - 
42.03.03 Издательское дело Бакалавриат Очная - - - - 
42.03.05 Медиакоммуникации Бакалавриат Очная - - - - 
43.03.01 Сервис Бакалавриат Очная - - - - 
43.03.02 Туризм Бакалавриат Очная - - - - 
43.03.03 Гостиничное дело Бакалавриат Очная - - - - 

44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) Бакалавриат Очная - - - - 
45.03.01 Филология Бакалавриат Очная - - - - 
45.03.02 Лингвистика Бакалавриат Очная - - - - 
46.03.01 История Бакалавриат Очная - - - - 
46.03.02 Документоведение и архивоведение Бакалавриат Очная - - - - 



46.03.03 Антропология и этнология Бакалавриат Очная - - - - 
47.03.01 Философия Бакалавриат Очная - - - - 

49.03.02 
Физическая культура для лиц с отклонениями в состоянии 
здоровья (адаптивная физическая культура) Бакалавриат Очная - - - - 

08.05.01 Строительство уникальных зданий и сооружений Специалитет Очная - - - - 

08.05.02 

Строительство, эксплуатация, восстановление и 
техническое прикрытие автомобильных дорог, мостов и 
тоннелей Специалитет Очная - - - - 

20.05.01 Пожарная безопасность Специалитет Очная - - 1 - 

23.05.01 Наземные транспортно-технологические средства Специалитет Очная - - - - 
23.05.03 Подвижной состав железных дорог Специалитет Очная - - - - 
23.05.04 Эксплуатация железных дорог Специалитет Очная - - - - 
38.05.01 Экономическая безопасность Специалитет Очная - - - - 
38.05.02 Таможенное дело Специалитет Очная - - - - 

40.05.01 Правовое обеспечение национальной безопасности Специалитет Очная - - - - 
40.05.03 Судебная экспертиза Специалитет Очная - - - - 
45.05.01 Перевод и переводоведение Специалитет Очная - - - - 
01.04.02 Прикладная математика и информатика Магистратура Очная - - - - 

01.04.03 Механика и математическое моделирование Магистратура Очная - - - - 
03.04.02 Физика Магистратура Очная - - - - 
05.04.06 Экология и природопользование Магистратура Очная - - - - 
07.04.01 Архитектура Магистратура Очная - - - - 
08.04.01 Строительство Магистратура Очная - - - - 
09.04.01 Информатика и вычислительная техника Магистратура Очная - - - - 
09.04.02 Информационные системы и технологии Магистратура Очная - - - - 
09.04.03 Прикладная информатика Магистратура Очная - - - - 
09.04.04 Программная инженерия Магистратура Очная - - - - 
11.04.04 Электроника и наноэлектроника Магистратура Очная - - - - 
12.04.01 Приборостроение Магистратура Очная - - - - 
12.04.04 Биотехнические системы и технологии Магистратура Очная - - - - 
13.04.02 Электроэнергетика и электротехника Магистратура Очная - - - - 
13.04.03 Энергетическое машиностроение Магистратура Очная - - - - 
15.04.01 Машиностроение Магистратура Очная - - - - 
15.04.02 Технологические машины и оборудование Магистратура Очная - - - - 



15.04.04 Автоматизация технологических процессов и производств Магистратура Очная - - - - 

15.04.05 
Конструкторско-технологическое обеспечение 
машиностроительных производств Магистратура Очная - - - - 

15.04.06 Мехатроника и робототехника Магистратура Очная - - - - 
20.04.01 Техносферная безопасность Магистратура Очная - - - - 

22.04.01 Материаловедение и технологии материалов Магистратура Очная - - - - 
22.04.02 Металлургия Магистратура Очная - - - - 
23.04.01 Технология транспортных процессов Магистратура Очная - - 1 - 

23.04.02 Наземные транспортно-технологические комплексы Магистратура Очная - - - - 

23.04.03 
Эксплуатация транспортно-технологических машин и 
комплексов Магистратура Очная - - - - 

27.04.02 Управление качеством Магистратура Очная - - - - 

29.04.01 Технология изделий легкой промышленности Магистратура Очная - - - - 
37.04.01 Психология Магистратура Очная - - - - 
37.04.02 Конфликтология Магистратура Очная - - - - 
38.04.01 Экономика Магистратура Очная - - - - 
38.04.02 Менеджмент Магистратура Очная - - - - 
38.04.03 Управление персоналом Магистратура Очная - - - - 

38.04.04 Государственное и муниципальное управление Магистратура Очная - - - - 
38.04.05 Бизнес-информатика Магистратура Очная - - - - 
38.04.06 Торговое дело Магистратура Очная - - - - 
38.04.07 Товароведение Магистратура Очная - - - - 
38.04.08 Финансы и кредит Магистратура Очная - - - - 
38.04.09 Государственный аудит Магистратура Очная - - - - 

38.04.10 Жилищное хозяйство и коммунальная инфраструктура Магистратура Очная - - - - 
39.04.01 Социология Магистратура Очная - - - - 
39.04.02 Социальная работа Магистратура Очная - - - - 
39.04.03 Организация работы с молодежью Магистратура Очная - - - - 
40.04.01 Юриспруденция Магистратура Очная - - - - 
41.04.04 Политология Магистратура Очная - - - - 
41.04.05 Международные отношения Магистратура Очная - - - - 
42.04.02 Журналистика Магистратура Очная - - - - 
43.04.02 Туризм Магистратура Очная - - - - 



43.04.03 Гостиничное дело Магистратура Очная - - - - 
44.04.01 Педагогическое образование Магистратура Очная - - - - 

44.04.04 Профессиональное обучение (по отраслям) Магистратура Очная - - - - 
45.04.02 Лингвистика Магистратура Очная - - - - 
46.04.01 История Магистратура Очная - - - - 
46.04.02 Документоведение и архивоведение Магистратура Очная - - - - 
46.04.03 Антропология и этнология Магистратура Очная - - - - 
47.04.01 Философия Магистратура Очная - - - - 
47.04.03 Религиоведение Магистратура Очная - - - - 
48.04.01 Теология Магистратура Очная - - - - 

49.04.02 
Физическая культура для лиц с отклонениями в состоянии 
здоровья (адаптивная физическая культура) Магистратура Очная - - - - 

01.03.02 Прикладная математика и информатика Бакалавриат 
Очно-

заочная - - - - 

37.03.01 Психология Бакалавриат 
Очно-

заочная - - - - 

37.03.02 Конфликтология Бакалавриат 
Очно-

заочная - - - - 

38.03.01 Экономика Бакалавриат 
Очно-

заочная - - - - 

38.03.02 Менеджмент Бакалавриат 
Очно-

заочная - - - - 

38.03.03 Управление персоналом Бакалавриат 
Очно-

заочная - - - - 

38.03.04 Государственное и муниципальное управление Бакалавриат 
Очно-

заочная - - - - 

38.03.05 Бизнес-информатика Бакалавриат 
Очно-

заочная - - - - 

38.03.06 Торговое дело Бакалавриат 
Очно-

заочная - - - - 

38.03.07 Товароведение Бакалавриат 
Очно-

заочная - - - - 

01.04.02 Прикладная математика и информатика Магистратура 
Очно-

заочная - - - - 

37.04.01 Психология Магистратура 
Очно-

заочная - - - - 

37.04.02 Конфликтология Магистратура 
Очно-

заочная - - - - 
05.03.06 Экология и природопользование Бакалавриат Заочная - - - - 
08.03.01 Строительство Бакалавриат Заочная - - - - 
09.03.01 Информатика и вычислительная техника Бакалавриат Заочная - - 5 - 



09.03.02 Информационные системы и технологии Бакалавриат Заочная - - - - 
09.03.03 Прикладная информатика Бакалавриат Заочная - - - - 
09.03.04 Программная инженерия Бакалавриат Заочная - - - - 
11.03.04 Электроника и наноэлектроника Бакалавриат Заочная - - - - 
12.03.01 Приборостроение Бакалавриат Заочная - - - - 
12.03.04 Биотехнические системы и технологии Бакалавриат Заочная - - - - 
13.03.02 Электроэнергетика и электротехника Бакалавриат Заочная - - 1 - 
13.03.03 Энергетическое машиностроение Бакалавриат Заочная - - - - 
15.03.01 Машиностроение Бакалавриат Заочная - - - - 
15.03.02 Технологические машины и оборудование Бакалавриат Заочная - - 1 - 

15.03.04 Автоматизация технологических процессов и производств Бакалавриат Заочная - - - - 

15.03.05 
Конструкторско-технологическое обеспечение 
машиностроительных производств Бакалавриат Заочная - - - - 

15.03.06 Мехатроника и робототехника Бакалавриат Заочная - - - - 

19.03.04 
Технология продукции и организация общественного 
питания Бакалавриат Заочная - - - - 

20.03.01 Техносферная безопасность Бакалавриат Заочная - - - - 

22.03.01 Материаловедение и технологии материалов Бакалавриат Заочная - - - - 
22.03.02 Металлургия Бакалавриат Заочная - - - - 
23.03.01 Технология транспортных процессов Бакалавриат Заочная - - - - 

23.03.03 
Эксплуатация транспортно-технологических машин и 
комплексов Бакалавриат Заочная - - - - 

27.03.01 Стандартизация и метрология Бакалавриат Заочная - - - - 

29.03.05 Конструирование изделий легкой промышленности Бакалавриат Заочная - - - - 
38.03.01 Экономика Бакалавриат Заочная - - 2 - 
38.03.02 Менеджмент Бакалавриат Заочная - - - - 
38.03.03 Управление персоналом Бакалавриат Заочная - - - - 

38.03.04 Государственное и муниципальное управление Бакалавриат Заочная - - 4 - 
38.03.06 Торговое дело Бакалавриат Заочная - - - - 

38.03.10 Жилищное хозяйство и коммунальная инфраструктура Бакалавриат Заочная - - - - 
39.03.01 Социология Бакалавриат Заочная - - - - 
39.03.02 Социальная работа Бакалавриат Заочная - - - - 
39.03.03 Организация работы с молодежью Бакалавриат Заочная - - - - 
40.03.01 Юриспруденция Бакалавриат Заочная - - 11 - 



42.03.02 Журналистика Бакалавриат Заочная - - - - 
42.03.03 Издательское дело Бакалавриат Заочная - - - - 
42.03.05 Медиакоммуникации Бакалавриат Заочная - - - - 
43.03.01 Сервис Бакалавриат Заочная - - - - 
43.03.02 Туризм Бакалавриат Заочная - - - - 
43.03.03 Г остиничное дело Бакалавриат Заочная - - - - 

44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) Бакалавриат Заочная - - - - 
45.03.01 Филология Бакалавриат Заочная - - - - 
45.03.02 Лингвистика Бакалавриат Заочная - - - - 
46.03.01 История Бакалавриат Заочная - - - - 
46.03.02 Документоведение и архивоведение Бакалавриат Заочная - - - - 
46.03.03 Антропология и этнология Бакалавриат Заочная - - - - 
47.03.01 Философия Бакалавриат Заочная - - - - 

49.03.02 
Физическая культура для лиц с отклонениями в состоянии 
здоровья (адаптивная физическая культура) Бакалавриат Заочная - - - - 

20.05.01 Пожарная безопасность Специалитет Заочная - - - - 

23.05.01 Наземные транспортно-технологические средства Специалитет Заочная - - 1 - 
23.05.03 Подвижной состав железных дорог Специалитет Заочная - - - - 
23.05.04 Эксплуатация железных дорог Специалитет Заочная - - - - 
38.05.01 Экономическая безопасность Специалитет Заочная - - - - 
38.05.02 Таможенное дело Специалитет Заочная - - - - 

40.05.01 Правовое обеспечение национальной безопасности Специалитет Заочная - - - - 
05.04.06 Экология и природопользование Магистратура Заочная - - - - 
08.04.01 Строительство Магистратура Заочная - - - - 
09.04.01 Информатика и вычислительная техника Магистратура Заочная - - - - 
09.04.02 Информационные системы и технологии Магистратура Заочная - - - - 
09.04.03 Прикладная информатика Магистратура Заочная - - - - 
09.04.04 Программная инженерия Магистратура Заочная - - - - 
11.04.04 Электроника и наноэлектроника Магистратура Заочная - - - - 
13.04.02 Электроэнергетика и электротехника Магистратура Заочная - - - - 
13.04.03 Энергетическое машиностроение Магистратура Заочная - - - - 
15.04.01 Машиностроение Магистратура Заочная - - - - 
15.04.02 Технологические машины и оборудование Магистратура Заочная - - - - 

15.04.04 Автоматизация технологических процессов и производств Магистратура Заочная - - - - 
20.04.01 Техносферная безопасность Магистратура Заочная - - - - 



22.04.02 Металлургия Магистратура Заочная - - - - 
23.04.01 Технология транспортных процессов Магистратура Заочная - - - - 

23.04.02 Наземные транспортно-технологические комплексы Магистратура Заочная - - - - 

23.04.03 
Эксплуатация транспортно-технологических машин и 
комплексов Магистратура Заочная - - - - 

27.04.02 Управление качеством Магистратура Заочная - - - - 

29.04.01 Технология изделий легкой промышленности Магистратура Заочная - - - - 
38.04.01 Экономика Магистратура Заочная - - - - 
38.04.02 Менеджмент Магистратура Заочная - - - - 
38.04.03 Управление персоналом Магистратура Заочная - - - - 

38.04.04 Государственное и муниципальное управление Магистратура Заочная - - 1 - 
38.04.05 Бизнес-информатика Магистратура Заочная - - - - 
38.04.06 Торговое дело Магистратура Заочная - - - - 
38.04.07 Товароведение Магистратура Заочная - - - - 
38.04.08 Финансы и кредит Магистратура Заочная - - - - 
38.04.09 Государственный аудит Магистратура Заочная - - - - 

38.04.10 Жилищное хозяйство и коммунальная инфраструктура Магистратура Заочная - - - - 
39.04.01 Социология Магистратура Заочная - - - - 
39.04.02 Социальная работа Магистратура Заочная - - - - 
39.04.03 Организация работы с молодежью Магистратура Заочная - - - - 
40.04.01 Юриспруденция Магистратура Заочная - - - - 
42.04.02 Журналистика Магистратура Заочная - - - - 
42.04.03 Издательское дело Магистратура Заочная - - - - 
42.04.05 Медиакоммуникации Магистратура Заочная - - - - 
43.04.02 Туризм Магистратура Заочная - - - - 
43.04.03 Гостиничное дело Магистратура Заочная - - - - 
44.04.01 Педагогическое образование Магистратура Заочная - - - - 

44.04.04 Профессиональное обучение (по отраслям) Магистратура Заочная - - - - 
45.04.01 Филология Магистратура Заочная - - - - 
45.04.02 Лингвистика Магистратура Заочная - - - - 
46.04.01 История Магистратура Заочная - - - - 
46.04.02 Документоведение и архивоведение Магистратура Заочная - - - - 
46.04.03 Антропология и этнология Магистратура Заочная - - - - 
47.04.01 Философия Магистратура Заочная - - - - 
47.04.03 Религиоведение Магистратура Заочная - - - - 



48.04.01 Теология Магистратура Заочная - - - - 

49.04.02 
Физическая культура для лиц с отклонениями в состоянии 
здоровья (адаптивная физическая культура) Магистратура Заочная - - - - 
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